
Okénko do zahraničí č. 17 - 17/18 

Mnohému kuželkáři či čtenáři tohoto Okénka se může zdát, že v tomto týdnu nejsou čísla 

našich hráčů nijak vysoká. Většinou je však než číslo cennější vítězství nad dobrým a 

známým soupeřem. Z tohoto pohledu potěší výsledek Michala Kratochvíla, Jirky Veselého a 

dalších stálic na českém kuželkářském nebi jako Milana Svobody, Jirky Víchy, Mirka Jelínka 

a Radka Hejhala. Nejvíce však zaujal výkon Veroniky Petrov, jejíž číslo je v tomto týdnu snad 

vůbec nejvyšší mezi ženami v zahraničí! 

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

BBSV Wien 3160 2:6 3237 BSV Voith St. Pölten 

Plamenig Nicole 540 1:3 572 Navrkalová Renáta 

Renáta hrála bez chyb a spolu se svojí spoluhráčkou Johannou Kart se postarala o nejvyšší 
číslo tohoto zápasu. Škoda jen té druhé dráhy (121), jinak mohla opět atakovat 600. Ukazuje 
se, že družstvo BBSV to bez sester Wiedermannových nebude mít s obhajobou titulu vůbec 
lehké. 
 

KSV Wien 3387 6:2 3138 KSK Austria Krems 

Procházková Pavlína 549 3:1 472 Adamek Claudia 

Ertl Maria 574 3:1 577 Šebestová Vendula 

Petrov Veronika 615 4:0 483 Mandl Maria 

Pavlína už na domácích drahách zahrála mnohem lepší čísla (minule 593) a tak leckdo asi 
čekal zase posvícení. No nekonalo se, ale jen 3 chyby a žádná dráha s vyloženým 
propadákem svědčí, že to zase nebyla tak špatná hra a příště bude líp! Vendula nezahrála 
první 3 dráhy vůbec špatně a chybělo jí jen trochu víc štěstí, aby zejména na té třetí získala 
potřebný pomocný bodík (143:142). Přesto je to její jedno z největších čísel v této sezóně! 
Veronika na domácích drahách letos ještě 600 nedala, ale už minulý výkon v Neunkirchenu 
značil, že se dostala do velmi dobré formy. Tentokrát jen 1 chyba a nejhorší dráha 144 to jen 
potvrzují! Jako druhý výkon za Veronikou v tomto utkání je číslo 582 Jany Kravcové, což 
také svědčí o výborné hře Veroniky! Na doplnění jen tolik, že v tomto kole v ženské superlize 
žádná jiná hráčka nepřekonala 600 a nenašel jsem vyšší číslo ani v dalších ženských 
zahraničních soutěžích. 
 
Tabulka: 

1 BBSV Wien 12 72:24 22 

2 ASKÖ Schneegattern 12 63:33 19 

3 SK FWT CompositesNK 12 59,5:36,5 18 

5 BSV Voith St. Pölten 12 52:44 13 

7 KSV Wien 12 38,5:57,5 8 

10 KSK Austria Krems 12 22,5:73,5 2 

 



1.Bundesliga ženy 

SK FWT Composites NK II 3329 6:2 3079 KSK Kremstalerhof 

Wendl Eva 569 4:0 504 Pericevic Drazenka 

Eva hrála jako jediná v tomto zápase bez chyby! Soupeřka se s ní sice snažila držet krok, ale 

když to Eva ve druhém poločase rozbalila naplno (299), tak o zisku bodu nebylo vůbec 

pochyb. 

 

Tabulka: 

1 ESV Leoben 12 79:17 24 

2 SKC Kleinwarasdorf 11 59:29 20 

3 SK FWT Composites NK II 12 63:33 18 

7 KSV Wien II 11 35:53 6 

 

Superliga muži 

SKC Kleinwarasdorf 3467 5:3 3434 KV Schwaz 

Holakovský Radek 559 1:3 584 Gstrein Roland 

Radek dobře začal (150), ale potom se mu přestalo dařit, na dalších dvou drahách se 

nedostal ani na 135 a soupeř tak lehce ztrátu dohonil. Začátek roku měl Radek docela pěkný 

a nyní se něco pokazilo. 

 

KSK Union Orth / Donau 3687 7:1 3552 BSV Voith St. Pölten 

Fritz Patrick 544 1:3 588 Dejda Filip 

Kratochvíl Michal 632 3:1 623 Huber Lukas 

Veselý Jiří 611 3:1 621 Bulka Matko 

Filip to neměl vůbec ze začátku jednoduché neboť poločas byl 284:277 a to zejména „díky“ 
nepovedené druhé dráze (124). Musel tedy po obrátce pořádně zabrat a dokázat, že je 
oporou družstva. Získal tak jediný bod! Michal se musel proti rakouskému reprezentantovi 
pořádně vytáhnout a na prvních drahách měl asi trošku „kliku“. Třetí dráhu Michal prohrál 
140:170 a tak se rozhodovalo až v posledním setu, ve kterém se zase karta obrátila a skončil 
174:142. Jirka hrál všechny dráhy vzácně vyrovnaně 150-154 a to se ukázalo jako mnohem 
cennější než Matkova poslední dráha 172. Toto utkání bylo vůbec přehlídkou pěkných 
výkonů od velmi dobrých hráčů. Martin Rathmayer 649, Lukas Temistokle (r.1999) 621, 
Matthias Zatschkowitsch (r.1998) (všichni Union Orth) 630. 
 

SKC Sonnensee Ritzing 3469 5:3 3353 KSK Austria Krems 

Gerdenitsch Roman 598 1:3 623 Sobčák Ondřej 

Ondra hrál bez chyby a získával navrch zejména v prvním poločase, který vyhrál 273:298. 

Potom už ho soupeř tak volně dýchat nenechával a souboj se odehrával ve trošku jiných 

výškách. Skončilo to však remízou a tak se ty první získané bodíky ukázaly jako rozhodující.  

 

SPG SKH / Post SV 1036 3482 3:5 3546 KSV Wien 



Blecha Milan 605 3:1 581 Pedevilla Andreas 

Holec Mojmír 603 4:0 555 Antal Arpad 

Milan získal náskok na první a třetí dráze (2x 155), na těch zbývajících se rozešel se 

soupeřem vždy smírně. Všechny dráhy však odehrál Milan vcelku vyrovnaně. Mojmír hrál, 

jakoby lezl po žebříku. Na každé další dráze něco málo přidal od začátku na 142 po 

konečných 158. Co takhle začínat na 158 a podobně přidávat? No asi to vypadá neskromně, 

ale přál bych mu to!  

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth / Donau 12 67:29 20 

2 BSV Voith St. Pölten 12 56:40 20 

3 SK FWT-Composites NK 12 56:40 17 

5 KSV Wien 12 53:43 14 

6 SKC Kleinwarasdorf 12 49,5:46,5 14 

9 SPG SKH / Post SV 1036 12 29:67 3 

10 KSK Austria Krems 12 33,5:62,5 2 

 

1. Bundesliga West muži 

ATSV Hard 3186 3:5 3194 Polizei SV Wels 

Feuerstein Martin 549 2:2 532 Dvořák Jiří 

V tomto zápase jediný, kdo zahrál slušné číslo byl Petar Maršič (Polizei) 580. Z ostatních 

hráčů se jen jeden dostal těsně nad 550. Jirka hrál v poslední čtveřici a spolu s Josefem 

Kohoutem potřebovali neprohrát o víc než 64. To se jim podařilo a body putují zaslouženě do 

Welsu. Hodnotit Jirkovi výkony bude možné, až mu lapiduchové dají nové díly nebo alespoň 

ty staré zrenovují. 

 

SK Sparkasse Lambach 3584 8:0 3351 Grün – Weiss - Micheldorf 

Weiss Roman 622 3:1 616 Kaiblinger Gabriel 

Hrubý Petr 557 2:2 552 Futschik Thomas 

Tak nevím, jestli ti lapiduchové Romanovi něco nezrenovovali nebo nevyměnili nějaké nové 

a lepší díly. Vypadá to, že v Lambachu se objevil nový a kvalitnější hráč! Sice prý mu dělá 

problémy levý sedlák, ale vynahradí si to sérií 8+1 a na závěr ještě několika hodovkami. Kéž 

by mu to vydrželo a jestli dostal nějaké ty nové díly, tak aby byly bez „kazítek“! Petrovi se 

v poslední době nějak nedaří. V tomto utkání se mu povedla pouze první dráha (150).  

Odnesl si tedy domácího „čulibrka“ a to i díky šesti „fíkům“, což je na něj přece jen moc. 

Ještě že se povedla závěrečná „existence“ a soupeři si mohli poslechnout, jak zpívá 

kanárek.  

 

KSK Kremstalerhof 3237 4:4 3197 1. KC Saalfelden 

Sysel Josef 541 1:3 573 Horvath Robert 



Chválit Pepu za 8 „fíků“ nebudu, to asi uzná i on sám. Také číslo na domácí kuželně bývá o 

něco lepší, ale objektivně je možno napsat, že by zřejmě ani při lepší poslední dráze (120) 

na nejlepšího ze soupeřů tentokrát neměl.  

 

SKC Koblach 3384 8:0 3232 ASKÖ KSC Schneegattern 

Nagy Laszlo 568 2,5:1,5 502 Petrů Pavel 

Dovedu si představit, jak si asi Pavel s Jirkou Dvořákem o svých výkonech v Koblachu 

popovídali. Jen Jirka na tom byl přece jen o trošku lépe, protože porazil o 3 kuželky více a 

také nebyl v družstvu „čulibrkem“. To je také důvod, proč se mi ten Pavlův výsledek jaksi 

nezdá a myslím si, že za ním nebude jen vliv kuželny v Koblachu.  

 

Tabulka: 

1 SKC Koblach 14 83:29 24 

2 Polizei SV Wels 14 67:45 19 

3 KSK Sparkasse Jenbach 14 68:44 18 

4 SK Sparkasse Lambach 14 66,5:37,5 17 

7 ASKÖ KSC Schneegattern 14 53:51 14 

9 KSK Kremstalerhof 14 51:61 12 

 

 

 

 

 

NÖ Landesliga muži 
 

KSK Austria Krems II 3297 6:2 3244 ESV Haidbr. Wr. Neustadt 

Vychodil Jaroslav  587 4:0 534 Roth Michael 

Gondek Pavel  571 3:1 553 Steiner Jürgen 

Jarda si udělal „pořádek v rajónu“ teprve na 3.dráze, kterou vyhrál 158:132. Do té doby mu 

dorostenec Michael (r.2001) tak nějak „okopával kotníky“, jakoby mu chtěl naznačit „snaž se, 

máš na víc“. Asi to pomohlo, protože Jarda se stal první hvězdou celého zápasu. Pavel hned 

od první dráhy nenechával nic na náhodu a poctivě makal na zisku bodu. Zvolnil až na 

poslední dráze (131), ale i tak z toho bylo jeho nejlepší domácí číslo v této sezóně. 

 

KV Auersthal 3056 2:6 3172 KSV UU. Amstetten 

Zimmermann Gerhard 530 2:2 527 Krejčí Milan 

Schulz Gerold 496 0:4 565 Kellner Michal 

Milan hlavně nezachytil soupeřův začátek a prohrál první set 143:121. Potom měl sice jeho 

výkon stoupající tendenci (127-144), ale soupeř si už náskok nedal vzít. Podle hesla „to 

nejlepší nakonec“ se asi řídil kapitán družstva hostů, když nasazoval Michala. Ten začínal 



docela pěkně (152), ale potom šel se svým výkonem stále dolů. Poslední dráha (125) už 

vypadá, jako by to ani dohrávat nechtěl. I tak z toho bylo nejvyšší číslo celého utkání.  

 

KV Wr. Neudorf 3242 2:6 3265 KSV Mistelbach 

Duschek Wilhelm 569 3:1 540 Hýbl Miloslav 

Míla zahrál svoje obvyklé číslo na cizích drahách. Umí toho však víc, protože druhá a 

poslední dráha daly dohromady 291, zatím co ty liché jen 249. 

 

 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth / Donau 13 68:36 20 

2 KSK Bad Erlach 13 65:39 20 

3 KV Auersthal 13 56:48 17 

4 KSV Mistelbach 13 57:47 14 

5 KSV UU. Amstetten 13 54:50 14 

8 KSK Austria Krems II 13 52:52 12 

 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga  
 

SKC Staffelstein 3819 7:1 3655 Victoria Bamberg 

Hažva Jaroslav 591 0:4 657 Kunze Dominik 

Vícha Jiří 626 3:1 615 Fritzmann Florian 

Jelínek Miroslav 635 4:0 541 Wilke Christian / Wagner Uwe 

Jarda zahrál pod svoje možnosti zejména první (140) a třetí (132) dráhu. Co by mohl hrát, 

ukázal až nakonec (161). Byl tak jediným z domácích hráčů, který nepřekonal 600. Jirkovi 

soupeř vzdoroval celý první poločas (313:308) a teprve třetí set (159:146) rozhodl o bodu pro 

družstvo. Mirkovi soupeř na druhé dráze v podstatě odešel a ani střídání nepomohlo. A tak si 

Mirek hrál svojí hru a možno napsat, že dobře. Částečně polevil až na poslední dráze (151), 

kdy už soupeř nemohl získat nic, ani kdyby v něm „chytly saze“. 

 

FEB Amberg 3556 2:6 3599 SKK Raindorf 

Wehner Michael 609 2:2 622 Hejhal Radek 

Hüttner Matthias 578 0:4 623 Svoboda Milan 

Schwaiger Andreas 591 3:1 556 Kotal Michael 

Radek odehrál první 3 dráhy ve velkém stylu a když na té třetí získal konečně rozhodující 

náskok (145:164), tak už stačilo jen si to zkušeně pohlídat. Milan si vytvořil náskok 20 

kuželek hned na první dráze (166) a tak stačilo ho jen udržovat. Na konci si vyzkoušel, jestli 



ještě kuželky umí hrát (169). Michal na tom byl v poločase se soupeřem 1:1 a 9 kuželek do 

plusu. Potom jakoby se přestal koncentrovat na hru a v podstatě soupeři bod odevzdal. 

 

TSV Breitengüβbach 3577 3:5 3580 KC Schwabsberg 

Parkan Robin 608 1:3 611 Dirnberger Mathias 

Robin zahrál 3 dráhy téměř stejně 153-155, pouze ta třetí byla trošku horší (146), ale právě 

na ní získal ten jeden pomocný bodík. Závěr utkání byl jistě velmi dramatický, neboť domácí 

hráči získali dva body a poslední hody rozhodovaly, kdo získá body za celkový počet 

kuželek. Šťastnější hosté svůj náskok uhájili jen o 3 kuželky! 

 

Tabulka: 

1 SKV Rot-Weiβ Zerbst 11 69,5:18,5 22 

2 SKC Victoria Bamberg 11 58,5:29,5 18 

3 SKC Staffelstein 11 59,5:28,5 17 

5 SKK Raindorf 10 40,5:47,5 11 

6 TSV Breitengüβbach 11 32:56 6 

7 FEB Amberg 10 22:66 4 

 

2. Bundesliga Nord/Mitte 
 

SC Luhe Wildenau 3425 6:2 3196 Victoria Bamberg II 

Boško Ivan 591 3:1 545 Wölm Sören 

Ivan začal velmi dobře (157) a když na 3.dráze ještě trochu přidal (161), tak soupeř neměl 

na zisk bodu žádný nárok. 

 

FSV Erlangen Bruck 3455 7:1 3279 KV Liedolsheim 

Bučko Michal 611 3:1 540 Smasal Erich 

Michal nechal soupeři jen druhou dráhu (143:164). Na těch ostatních porážel vždy více než 

150 kuželek a soupeř už neměl nárok. Michal se tak stal první hvězdou zápasu a jediným 

hráčem, který překonal 600 bodů. 

 

SKC Weiden 3468 2:6 3649 TSV Groβbardof 

Junek David 553 0:4 623 Schmitt Marco 

Na prvních třech drahách se David držel kolem 140 bodů, což samozřejmě na soupeře 

nestačilo a tak to vypadá, že na poslední dráze (130) nehrál naplno. 

 

Tabulka: 

1 TSV Groβbardorf 12 70:26 22 

2 Rot – Weiss Hirschau 12 59,5:36,5 17 

5 FSV Erlangen Bruck 12 56:40 14 



7 SKC GH Weiden 12 44:52 10 

9 SC Luhe Wildenau 12 36:60 5 

 

Bayernliga muži 
 

Baur Burgkunstadt 1 3290 8:0 3111 Goldener Anker Kasendorf 1 

Thyroff Peter 535 2:2 524 Dvořák Radek 

Kalb Patrick 531 2,5:1,5 519 Žaloudík Ivan 

Kestel Dieter 542 2:2 523 Balzer David 

Zapf Harald 551 4:0 479 Řehánek Pavel  

Partheymüller Johannes 531 2:2 529 Urban Ladislav 

Zapf Peter 600 4:0 537 Holub Pavel 

Jediný Láďa mohl získat bod, ale to by nesměl prohrát poslední dráhu 142:122. Ostatní hráči 
ztratili naději na bod už před koncem hry. 
 

TV Eibach 03 1 3454 4:4 3440 FAF Hirschau 1 

Brendel René 568 1,5:2,5 610 Wágner Milan 

Ještě po 90. hodu byl stav 1,5:1,5 a tak musel Milan hrát velice pozorně. Soupeř totiž ukázal, 
že umí stejně jako Milan i 160. 
 
Tabulka: 

1 SKK Gut Holz Zeil 12 69:27 20 

5 FAF Hirschau 12 51:45 12 

10 Goldener Anker Kasendorf 12 30,5:65,5 2 

 
S l o v e n s k o 

V Extralize mužů hrálo družstvo Podbrezové v Rakovicích a nejlepší výkon má zaznamenán 
Milan Tomka 654, když poslední dorážku měl jen 44, což je cca o 18 bodů méně než měl na 
prvních třech drahách! Po 13. kole sice vede Podbrezová, ale na druhém místě jsou Sučany 
A se čtyřbodovým náskokem před Rakovicemi.  
Ženy hrály v Žarnovicích opět turnaj ve sprintu  a zvítězila Katarina Valigurová, před Dagmar 
Kyselicovou. Třetí byla Katarína Večeríková (Sučany) a na 4. místě Andrea Búriková 
(Bratislava) – že by jablko od stromu? 
 

J i h o v ý c h o d n í    E v r o p a 
Maďarsko: Na začátku jarní části ligové soutěže přesvědčují o své velmi dobré formě 

Zsombor Zapletán (634) a Levente Kakuk (645) (oba Répcelaki), kteří pomohli těmito výkony 

svému družstvu k vítězství ve Ferencvárosi 

Chorvatsko: V 11.kole 1. chorvatské ligy přesvědčil Mario Liovič (Osijek), že jeho výkony 

z poslední doby nejsou náhodné a zapsal si výkon 655. Nejvyšší výkon však dosáhl 

nestárnoucí Damir Fučkar, který na domácí kuželně v Grmošici porazil 673 kuželek. I Hrvoje 



Marinovič (Mertojak) na drahách ve Velebitu dokazoval výkonem 634, že má stále dobrou 

formu. 

Dne 21.1.2018 v 19:14 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


